Дело № 5-90-567/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» октября 2017 года 	           						г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ДЕМИНСКОЙ АННЫ ЕВГЕНЬЕВНЫ, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, семейное положение, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребёнка, дата рождения, должность наименование организации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, ранее к административной ответственности не привлекалась,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

	Деминская А.Е. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговый орган оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 ст. 15.6 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:
Деминская А.Е., являясь должность наименование организации, совершила нарушение законодательства о налогах и сборах в части непредставления в установленный п. 2 ст. 230 Налогового кодекса РФ срок, предоставления сведений о доходах физических лиц за 2016 г. (форма 2-НДФЛ) – не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Срок предоставления сведений о доходах физических лиц за 2016 год (форма 2-НДФЛ) – 01.04.2017, фактически сведения о доходах физических лиц за 2016 год (форма 2-НДФЛ) наименование организации предоставлены дата, то есть с нарушением срока предоставления.
Согласно п. 2 ст. 230 Налогового кодекса Российской Федерации налоговые агенты представляют в налоговый орган по месту своего учета: документ, содержащий сведения о доходах физических лиц истекшего налогового периода и суммах налога, исчисленного, удержанного и перечисленного в бюджетную систему Российской Федерации за этот налоговый период по каждому физическому лицу, ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом, по форме, форматам и в порядке, которые утверждены федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
Деминская А.Е. в судебном заседании вину в инкриминируемом правонарушении признала, ходатайства суду не заявляла.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Деминской А.Е. в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Деминской А.Е. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении номер от дата (л.д.1-2);
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.3);
- протокол номер от дата о приеме сведений о доходах физических лиц за дата в электронном виде (л.д.5).
- подтверждение даты отправки (л.д.6);
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Деминской А.Е. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговый орган оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 ст. 15.6 КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Деминской А.Е., суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении несовершеннолетнего ребёнка, дата рождения, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Деминской А.Е. административное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, в виде административного штрафа минимального размера.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 15.6 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

ДЕМИНСКУЮ АННУ ЕВГЕНЬЕВНУ признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: КБК номер, ОКТМО номер, получатель наименование, ИНН номер КПП номер р/с номер, Наименование банка: наименование, БИК номер.
Разъяснить Деминской А.Е., что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья:                            (подпись)                                              Г.А. Ярошенко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ
лингвистический контроль
произвел помощник мирового судьи Смага Е.В.
согласовано мировой судья
Ярошенко Г.А. _____________
дата _______________________